Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

EDITAL N.º 372/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando
o Edital n.o 175/2025-PRH publicado no Suplemento de Concursos Públicos do Diário Oficial
do Estado, edição 11927 de 23 de junho de 2025, que estabelece as instruções para a
realização de concurso público para provimento do cargo de Agente Universitário Profissional
para o quadro de servidores da Universidade Estadual de Maringá, e a Súmula 473/STF,

TORNA PÚBLICA

1. A retificação, por erro material, do Edital n.o 352/2025-PRH, de resultado das análises
dos recursos apresentados face ao gabarito provisório publicado em 29 de setembro de
2025, em relação ao Anexo Único, especificamente quanto à questão 25 da função de
Analista de Informática, que passa de:

Recurso provido. Resposta alterada para “D”.

Para:
Recurso provido. Questão anulada.

2. A alteração do Edital n.o 353/2025-PRH, que divulgou o resultado da prova objetiva,
especificamente para a função de Analista de Infomática, em decorrência da anulação da
questão 25, que passa a ser:

ANALISTA DE INFORMÁTICA

Inscrição Nome NT1 NT2 Pontos
23064 Abraão Henrique Vasconcelos Lourenço 6.50 .25 6.75
22413 Alan Zanette Stefenon 4.75 .50 5.25
23015 Alexandre Furuzawa Scramin 5.50 .25 5.75
22840 Aline Edlaine de Medeiros 5.75 .25 6.00
22934 Allan Gabriel Guadanhini Auresco 5.50 .25 5.75
23010 Allan Ogawa 6.25 .00 6.25
22803 Ana Beatriz Mantovani Bett 5.25 .50 5.75
22281 Anderson Augusto da Costa de Morais 6.00 .50 6.50
22792 André Paulena Alves 7.00 .25 7.25
22949 Angelo Luiz Bianchin 4.25 .25 4.50
22339 Augusto Agostini Tonelli 5.00 .25 5.25
22594 Augusto Miguel Zeponi 4.75 .25 5.00
22880 Beatriz de Jesus Costa 5.25 .25 5.50
22301 Bruno Finhana 6.25 .50 6.75
22836 Bruno Peres Florindo 6.00 .50 6.50
22440 Bruno Seixas Bonfati 7.00 .50 7.50
22337 Carlos Roberto de Oliveira Cazelatto Junior 6.00 .00 6.00
22244 Carolina Ferreira dos Santos 5.25 .00 5.25
22982 Clovis Fernando Ogg Gomes 3.75 .00 3.75
22489 Dalita Batista Moura 5.25 .00 5.25

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

22811 David Herinque Estevam 6.75 .25 7.00
22329 Dayara Bordinhão Mendonça 4.75 .00 4.75
23035 Diego Gutierres da Silva 4.00 .00 4.00
22807 Diogo Brumassio 5.00 .25 5.25

23034 Domini da Silva Acco 4.00 .25 4.25

23025 Eduardo Blüthgen Garcia 6.25 .50 6.75

22801 Evaldo Rodrigues da Silva 4.00 .25 4.25

22384 Evandro Fiorim Estima 5.00 .25 5.25

22420 Fábio Roberto dos Santos Contiero 5.00 .25 5.25

22630 Felipe Angelozi 6.25 .50 6.75

22809 Felipe Augusto Chatalov 6.25 .25 6.50

22897 Felipe Leviski Medeiros 4.50 .50 5.00

22941 Francisco Alexandre Ribeiro de Alencar 5.50 .25 5.75

22314 Gabriel Bitdinger Medeiros 6.50 .00 6.50

22417 Gabriel Felipe Alexandre dos Santos 4.50 .00 4.50

23016 Gabriel Rocha Robles 6.00 .50 6.50

22908 Gabriella dos Santos Freitas 5.25 .00 5.25

22812 Giovanna Cristina de Souza Bettin 5.00 .50 5.50

22963 Golber Cruz Dória 4.00 .00 4.00

22851 Guilherme Akira Demenech Mori 6.50 .25 6.75

22852 Guilherme de Paula Soares 6.50 .50 7.00

22342 Guilherme Martins de Abreu 5.75 .00 5.75

22278 Guilherme Menon Miranda 4.75 .00 4.75

22448 Gustavo Calegari Pialarissi 5.25 .25 5.50

22773 Gustavo Ribeiro Montes 6.75 .00 6.75

22238 Helio Kazutomi Fugie 6.25 .25 6.50

22390 Hudson Sérgio de Souza 5.25 .00 5.25

22802 Jader Felipe Moreira Santos 6.25 .00 6.25

22361 João Paulo Ferreira Julio 6.25 .50 6.75

22780 Jonathan Vinicius Kaizer 6.50 .25 6.75

22879 José Augusto Oliveira da Costa Moreira 6.50 .25 6.75

22890 José Leonardo Machado Paes 6.00 .25 6.25

22363 Juliana Pereira Margato 4.50 .25 4.75

22948 Kauã Machado Marcondes 4.50 .00 4.50

22285 Leandro de Freitas Araujo 4.00 .00 4.00

22765 Leonardo Aparecido Muzulon Freitas 6.25 .50 6.75

22813 Leonardo Deganello de Souza 6.25 .00 6.25

23077 Leonardo Estrada 5.25 .00 5.25

22793 Leonardo Henrique de Oliveira 5.25 .50 5.75

22927 Leonardo Venâncio Correia 5.50 .00 5.50

22597 Lucas Aranega Piva 4.50 .25 4.75

22434 Lucas Ferreira da Silva 5.50 .00 5.50

22990 Lucas Hideki Yamanaka 5.75 .00 5.75

22500 Lucas Reginato Dias 5.00 .00 5.00

22907 Lucas Roncon Gonçalves 6.75 .50 7.25

22776 Lucas Silva Couto 6.75 .50 7.25

22297 Lucas Tiago Minhuk 5.50 .50 6.00

22899 Lucca Chiguti 7.75 .50 8.25

22939 Luiz Henrique Toffanetto e Marques 5.75 .50 6.25

22770 Marcelo Minervino Pinto de Olivera 5.25 .25 5.50

22860 Marcos Rafael Ramos dos Santos 5.00 .00 5.00

22894 Mariana Hanae Kurihara Sato 5.75 .25 6.00

22800 Matheus Venturoso Kawano 4.25 .25 4.50

22888 Mário Henrique Sutil 5.25 .25 5.50

22449 Mirian Marcia Mulatti Silva 6.00 .25 6.25

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

22304 Natália Mayumi Diogo 5.75 .50 6.25

22309 Nelson de Melo Teixeira Junior 5.75 .50 6.25

22905 Pablo Diamante Galdino da Silva 7.00 .25 7.25

22988 Pedro Henrique de Melo Costa 6.50 .25 6.75

22796 Rafael Alves de Melo 4.00 .25 4.25

23072 Rafael de Lima Aguiar 5.25 .25 5.50

23037 Rafael Monteiro Zancanaro 5.25 .25 5.50

23046 Rafaela Miglinski Lucca 4.50 .25 4.75

22799 Rafaella Luvizetti Lacava 5.25 .25 5.50

22824 Raphael Ceolato 4.25 .25 4.50

22262 Robson Oliveira de Souza 5.00 .00 5.00

22354 Rodrigo Bonilha Gallo 6.75 .50 7.25

22961 Rodrigo Bueno Marinelo 6.25 .25 6.50

22885 Rodrigo Junqueira Nunes de Oliveira 5.50 .50 6.00

22795 Romulo Augusto Merhy 6.00 .25 6.25

22965 Samuel Fernandes Junior 5.00 .00 5.00

22831 Samuel Tomas Francisco 4.75 .25 5.00

22782 Thiago Queiroz Gonçalves 5.75 .50 6.25

22265 Vanderlei Barboza 4.50 .25 4.75

23014 Victor Hugo do Nascimento Bueno 7.00 .00 7.00

22332 Vinícius Gondo Pastrelo 6.00 .25 6.25

22781 Willian dos Reis de Souza 6.00 .00 6.00

22366 Yuri Gauze 5.50 .00 5.50
NT1: Conhecimento Específico
NT2: Estatuto da Criança e do Adolescente

Maringá, 16 de outubro de 2025.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso